

Protokół nr 4/2024
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 3 lipca 2024 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – **Monika Puchta** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej nr 3/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku.
5. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie dot. bieżącej działalności jednostki.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

W posiedzeniu uczestniczyło trzech członków komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku.

Ad.5

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** przekazała informacje dot. bieżącej działalności jednostki. Poinformowała m.in., że Powiat Białogardzki jest jednym z niewielu powiatów w naszym województwie, gdzie na bieżąco realizowane są postanowienia sądów o umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej. Odniosła się również do wydatkowania środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oświadczyła, że środków wystarczy do miesiąca września br. Zdaniem Pani Dyrektora z roku na rok zwiększa się świadomość społeczeństwa odnośnie możliwości skorzystania z tych środków na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych. Następnie szczegółowo omówiła działania związane z uruchomieniem w ramach działalności jednostki Regionalnego Centrum Kryzysowego w Białogardzie. Osoba w kryzysie będzie mogła uzyskać natychmiastowe wsparcie m.in. od psychologa, pedagoga. Poinformowała, że tymczasowo Centrum będzie miało swoją siedzibę w PCPR w Białogardzie, a docelowo pod tą działalność zostanie gruntownie wyremontowany budynek za MDK w Białogardzie. Dodała, że powiat na realizację tego programu otrzyma środki w wysokości 4.400.000 zł. Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** wspominał o kolejnym programie z którym będzie musiał się zmierzyć powiat, a dotyczy zmian systemowych związanych z wdrożeniem opieki 75+. Głównym celem zmian jest zapewnienie opieki geriatrycznej osobom starszym i sprzyjanie zdrowemu starzeniu się, zapobieganie postępowi chorób przewlekłych

i wystąpieniu lub pogłębianiu się niepełnosprawności. W ramach opieki geriatrycznej przewidziano nowe rozwiązania m.in. utworzenie Centrów Zdrowia 75+. Planuje się także zwiększenie liczby oddziałów geriatrycznych w całym kraju i zwiększenie dostępu do tego rodzaju świadczeń. Problem polega na tym, że na terenie naszego województwa jest tylko czterech lekarzy ze specjalizacją w geriatrici.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** wspomniała również o temacie deinstytucjonalizacji opieki społecznej, czyli procesie odejścia od opieki w dużych instytucjach na rzecz zapewnienia wsparcia w środowisku lokalnym - w miejscu zamieszkania, np. poprzez asystenta osobistego lub kameralnych wprowadzanych w społeczności lokalnej formach typu mieszkania chronione.

Radny – **Tomasz Walasek** zapytał ile dzieci maksymalnie może przebywać w rodzinnym domu dziecka.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że maksymalnie ośmioro dzieci.

Radny – **Tomasz Walasek** poprosił o przedstawienie procedury jaką mają przejść osoby chcące stworzyć rodzinny dom dziecka.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** szczegółowo zapoznała członków komisji z procedurą.

Radny – **Tomasz Walasek** zapytał do jakiego wieku dziecko może przebywać w takim domu.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że do 26 roku życia. Pani Dyrektor poinformowała również o środkach finansowych jakie otrzymują osoby, które opuszczają pieczę zastępczą. Na zakończenie oświadczyła, że jest pod ogromnym wrażeniem zaangażowania, empatii i siły tych osób, które decydują się na stworzenie takiego domu. Stwierdziła, że ma dla nich ogromny szacunek.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – **Monika Puchta** w imieniu wszystkich członków komisji podziękowała całemu zespołowi PCPR w Białogardzie za realizację powierzonych zadań, które są bardzo wymagające.

Ad.6

Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – **Monika Puchta** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej

Monika Puchta